
Tato bakalářská práce pojednává o problematice autority ve společnosti i u jednotlivce. Téma je
soustředěno na autoritu rodičovskou a na autoritu vedoucího ve skautském oddíle s mírným rozšířením
na vychovatele obecně. Cílem je najít podstatu obou autorit a přednést hypotézy o rozdílnosti přístupu a
metodách, které jsou vhodnější pro roli rodiče než pro roli vedoucího či vychovatele a naopak. Práce je
složena ze dvou hlavních celků. Prvním je teoretická část, která se zabývá zejména psychologickým,
sociologickým, pedagogickým a ná- boženským pohledem na pojem autority. Používá k tomu citace
vybraných autorů (především E. Fromm, R. Palouš, H. Arendtová a další); k nim je připojena kritická
reakce. Teoretická část je uzavřena osobním pohledem autora práce na pojetí autority a shrnutím
současné pozice autority na základě publikace Relativizace autority a její dopady na současnou mládež
od A. Vališové a kol. Praktická část je uvozena popisem a pokusem o vymezení základu autority
rodičovské (zejména J. U. Rogge) a následně autority vedoucího skautského oddílu (V. Fanderlik). V
úvodech k praktické části jsou předneseny hypotézy, jež jsou dále zkoumány na základě dotazníkového
šetření a rozhovorů. Vyplněné dotazníky a odpovědi v rozhovorech slouží jako podklad pro přednesení
výsledků jednotlivých hypotéz. Závěr je nesen především v duchu odpovědi na zadané téma, ale snaží se
i obecně shrnout zajímavé poznatky k tématu autority, které se vynořily v průběhu utváření celé
bakalářské práce.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

